
 

 

Eksempel på bankoforening 
 

En bankoforening holder banko flere gange ugentligt. Bankoforeningen har bl.a. udgifter til 

husleje, løn til opråber, forplejning til medhjælpere, materiale til spillet og revisor. 

 

Tabel 1. Eksempel på banko på det liberaliserede marked 
 

 
  Nuværende regler Nye regler (28 pct.) Nye regler (41 pct.) 

Samlet salg 15.000.000 kr. 15.000.000 kr.  15.000.000 kr. 

Præmier  - 12.750.000 kr. - 12.600.000 kr.  - 12.075.000 kr.  

Omkostninger - 1.700.000 kr. - 1.700.000 kr. - 1.700.000 kr.  

Gevinstafgift - 500.000 kr.   - - 

BSI-afgift - - 675.000 kr.  - 1.200.000 kr.  

Overskud 50.000 kr. (0,33 pct.) 25.000 kr.  25.000 kr.  
 

- 

 
  

 

Nuværende regler  

Det er kun foreningens medlemmer og 

nære pårørende, der må deltage i lotteriet.  

 

Bankoforeningen skal betale gevinstafgift 

på 500.000 kr. Der er administrative byrder 

forbundet med registrering for og betaling 

af gevinstafgift.  

 

Foreningen skal donere hele overskuddet 

til et almennyttigt formål.  

 

Hvis bankoforeningen vurderes til at have 

banko som sit primære formål, vil forenin-

gen i dag ikke være lovlig.  

 

Det er i dag ikke muligt at udbyde banko på 

det liberaliserede spilmarked.  

 

 

Nye regler 

Bankoforeningen kan overgå til det liberali-

serede spilmarked, hvor der ikke er krav om 

donation til almennyttige formål. I stedet 

skal der betales afgift af BSI (indskud minus 

gevinst). Afgiften indfases gradvist.  

 

For at overgå til det liberaliserede marked 

og betale 28 pct. i afgift, skal bankoforenin-

gen økonomisk set reducere sine præmier 

med 150.000 kr., svarende til en justering af 

tilbagebetalingsprocenten fra 85 til 84. Al-

ternativt kan bankoforeningen nedjustere 

sine omkostninger med 100.000 kr.  

 

Når afgiftsbetalingen er fuldt indfaset i år 

fire til 41 pct., skal bankoforeningen redu-

cere præmier med yderligere 525.000 kr., 

svarende til en justering af tilbagebetalings-

procenten fra 84 til 81. Alternativt kan ban-

koforeningen reducere sine omkostninger 

med yderligere 275.000 kr.  
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